
Informace o Okresním soudě v Benešově 

 

Okresní soud v Benešově 

Justiční dům 

Dukelská 999 

256 01  Benešov 

 

Okresní soud v Benešově byl zřízen ze zákona jako státní orgán, zajišťující výkon 
moci soudní ve státě dle Ústavy České republiky. 

  

Základní právní předpisy upravující postavení, působnost, jednání a rozhodování 
soudu: 

  

Ústava České republiky, ústavní zákon č. 1/1993 Sb. 

Listina základních práv a svobod, ústavní zákon č. 23/1991 Sb.  

z. č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích, přísedících a státní správě soudů v  platném 
znění 

z. č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád v platném znění 

z. č. 141/1961 Sb. o trestním řízení soudním v platném znění 

  

Úkolem okresního soudu je dle ustanovení § 2 z. č. 6/2002 Sb. v platném znění  

a)      projednávat a rozhodovat spory a jiné věci patřící do pravomoci soudu podle 
zákonů o občanském soudním řízení, 

b)      projednávat a rozhodovat trestní věci patřící do pravomoci soudu podle 
zákonu o trestním řízení, 

c)      rozhodovat v dalších případech stanovených zákonem nebo mezinárodní 
smlouvou, s níž vyslovil souhlas Parlament, jíž je Česká republika vázána a která 
byla vyhlášena. 



Organizační struktura Okresního soudu v Benešově odpovídá § 34 odst. 1               
z. č. 6/2002 Sb. v platném znění. 

 

Okresní soud se skládá z: 

 předseda soudu: 

 – Mgr. Pavel Vosmanský (senát 10T)  

  místopředsedkyně: 

 – Mgr. Magdaléna Kerlová (senát 7P,Nc) 

  

soudci: 

-    JUDr. Zdeňka Dufková (senát 1T) 

-    JUDr. Jana Kulhová (senát 2T) 

-    JUDr. Jana Svatošová (senát 3P,Nc) 

-    Mgr. Petr Šimek (senát 4C) 

-    Mgr. Petra Šturcová (senát 5C) 

-    Mgr. Štěpánka Brožová (senát 6C) - t.č. na mateřské dovolené 

-    Mgr. Petra Jun Lišková (senát 12C, EXE) 

-    Mgr. Hedvika Lávičková (senát 8C) 

-    JUDr. Veronika Najmanová (senát 13EXE, D)  

-    JUDr. Eva Kůsová, Ph.D. (senát 11C)  

-    JUDr. Bc. Sandra Kimmelová (senát 9P,Nc)  

-    JUDr. Renata Macků (senát 14P,Nc) 

 

Okresní soud rozhoduje v senátech nebo samosoudcem. 

Senáty okresního soudu se skládají ze soudce a dvou přísedících.  



Okresní soudy rozhodují jako soudy prvního stupně, pokud zákony o řízení před 
soudy nestanoví jinak. (§ 9 z. č. 99/1963 Sb. v platném znění -  občanského 
soudního řádu a § 16 a 17 zák. č. 141/61 Sb. v platném znění – trestního řádu) 

V rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem se na rozhodovací činnosti 
okresního soudu podílejí vyšší soudní úředníci, justiční čekatelé, soudní tajemníci a 
soudní vykonavatelé (z. č. 189/1994 Sb. o vyšších soudních úřednících v platném 
znění vyhl. č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy ve znění 
pozdějších změn a doplňků, Instrukcí MS ČR č.j. 505/2001 – org., kterou se vydává 
vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy).             

Činnost soudu zajišťují dále správa soudu, administrativní aparát a pracovníci, 
zařazeni do dělnických profesí.  

Veškerá podání soudu je třeba činit přes podatelnu okresního soudu (kancelář         
č. OS 211). 

Informace o projednávaných věcech se podávají účastníkům řízení v infocentru 
kancelář č. OS 101 

  

Pondělí    8 – 11:30 hod.     12 – 15.00 hod. 

Úterý       8 – 11:30 hod.     12 – 14.00 hod. 

Středa     8 – 11:30 hod.     12 – 16.30 hod. 

Čtvrtek    8 – 11:30 hod.     12 – 14.00 hod. 

Pátek      8 – 11:30hod.      12 – 13.00 hod. 

  

Zde lze rovněž vyžádat stejnopis rozhodnutí, vydaného v konkrétní věci. 

 

Návštěvní dny u předsedy soudu po předchozím objednání: 

Středa    9 – 11 hod. 

 

 

 

 



Podávání stížností dle z. č. 6/2002 Sb.: 

 Stížnost lze podat v souladu s ust. § 164 a 171 zák. č. 6/2002 Sb. v platném znění 
pouze na: 

-         průtahy v řízení 

-         nevhodné chování soudních osob 

-         narušování důstojnosti řízení místopředsedkyní soudu, soudci, ostatními 
pracovníky a přísedícími soudu 

Podle § 164 odst. 2 citovaného zákona se nelze domáhat stížností přezkoumání 
postupu soudu ve výkonu jeho nezávislé rozhodovací činnosti.  

Stížnost lze podat písemně v podatelně soudu či ústně do protokolu u 
předsedy soudu v úřední den (viz orientační tabule). 

  

Okresní soud se při své činnosti řídí v občanskoprávním řízení z. č. 99/1963 Sb. – 
občanský soudní řád ve znění pozdějších změn a doplňků v trestním řízení z. č. 
141/1961 Sb. – trestní řád ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

V občanském soudním řádu a trestním řádu jsou pak upraveny i místo, lhůta a 
způsob podávání opravných prostředků proti rozhodnutí zdejšího soudu. 
Podrobněji jsou tyto informace podávány při poučení, které je v písemné formě 
obsahem každého rozhodnutí zdejšího soudu. (§ 201 – 143 d) zák. č. 99/1963 Sb. 
v platném znění – občanský soudní řád a § 141 a násl. a 245 a násl. zák. č. 
141/1961 Sb. – trestní řád). 

  

Dále je činnost soudu upravená vyhl. č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a 
krajské soudy ve znění pozdějších změn a doplňků, Instrukcí MS ČR č.j. 505/2001 
– org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní 
soudy. 

 


